[image: Герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.12.2015   № 2882
г. Реж

 Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями Режевского городского округа

[bookmark: Par1]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2010, 10 мая, № 19, ст. 2291), от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2003, 06 октября, №40, ст. 3822), руководствуясь Уставом Режевского городского округа («Режевская весть», 2005, 19 июля № 86), постановлением Администрации Режевского городского округа от 15.06.2015 №1080 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества предоставления муниципальных услуг (работ)», в целях повышения качества муниципальных услуг (выполнения работ), предоставляемых муниципальными учреждениями Режевского городского округа физическим и (или) юридическим лицам в Режевском городском округе в соответствии с муниципальными заданиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Стандарты качества предоставления муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями Режевского городского округа:
1) 	«Стандарт качества предоставления муниципальной услуги -  присмотр и уход» (приложение № 1),
2)  «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (приложение № 2),
3)  «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги  по реализации основных общеобразовательных программ начального общего образования» (приложение № 3),
4)  «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги по реализации основных общеобразовательных программ основного общего образования» (приложение № 4),
5)  «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги по реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования» (приложение № 5),
6)  «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей и молодежи» (приложение № 6),
7)  «Стандарт качества предоставления муниципальной услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ» (приложение 7).
2. Управлению образования Администрации Режевского городского округа (И.В. Клюева), муниципальным образовательным учреждениям,  предоставляющим муниципальные услуги (работы) в сфере образования:
2.1. Обеспечить исполнение утверждённых постановлением стандартов качества предоставления муниципальных услуг;
2.2. Разместить настоящее постановление на сайтах муниципальных учреждений,  предоставляющих муниципальные услуги (работы) в сфере образования, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации (А.С. Воробьева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.
4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
Главы Администрации
Режевского городского округа                                                                    В.Ф. Шлегель

И.А. Кузьмина

p1511001

image1.jpeg